PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DE REITOR, DIRETORES GERAIS
DOS CÂMPUS CURITIBA, FOZ DO IGUAÇU E PARANAGUÁ

PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DE REITOR, DIRETORES GERAIS PRO TEMPORE

EDITAL Nº 28, de 13 de maio de 2015

A Comissão Central, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo Art. 6º da Lei nº
6.986, de 20 de outubro de 2009, que estabelece as atribuições da Comissão Central
para o processo de consulta:

HOMOLOGA,

Resultado Final do Processo de Consulta para Escolha de Reitor e Diretores Gerais
para os Câmpus Curitiba, Foz do Iguaçu e Paranaguá.

Art. 1º Candidatos inscritos para o cargo de Reitor:

Coloc.  Câmpus  Candidato  Resultado

1º  REITOR  EZEQUIEL WESTPHAL  38,98%

2º  REITOR  FREDERICO FONSECA DA SILVA  36,42%

Art. 2º Candidatos inscritos para o cargo de Diretor Geral dos Câmpus abaixo:

Coloc.  Câmpus  Candidato  Resultado

1º  CURITIBA  ADRIANO WILLIAN DA SILVA  30,19%

2º  CURITIBA  EDERSON PRESTES SANTOS LIMA  22,92%

3º  CURITIBA  FABIO LUIZ PESSOA ALBINI  5,967%

4º  CURITIBA  MARCO AURELIO PCHEK LAUREANO  7,21%

1º  FOZ DO IGUAÇU  NELSON DE CASTRO NETO  61,51%

1º  PARANAGUÁ  ROBERTO TEIXEIRA ALVES  62,19%

Ângelo Augusto Piassetta
Presidente da Comissão Central Eleitoral